
D:\Мои документы\СБОРНИК ОМНПА\Информация для сборников\2018 год\250 от\Порядогк дороги.doc 

 

 

           

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.08.2018  № 144 

 г. Кирово-Чепецк  

 

Об утверждении Порядка выдачи согласия на строительство, 

реконструкцию являющихся сооружениями пересечения автомобильной 

дороги с другими автомобильными дорогами и примыкания 

автомобильной дороги к другой автомобильной дороге, согласия на 

капитальный ремонт, ремонт пересечений и примыканий в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» (с последующими изменениями) администрация Кирово-

Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок выдачи согласия на строительство, реконструкцию 

являющихся сооружениями пересечения автомобильной дороги с другими 

автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой 

автомобильной дороге, согласия на капитальный ремонт, ремонт пересечений и 

примыканий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения согласно приложению. 

2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района и 

на официальном сайте Кирово-Чепецкого района www. admkchr. ru. 

Первый заместитель главы 

администрации Кирово-Чепецкого 

района Кировской области Т. С. Решетникова 

 

 

 

http://80.253.4.49/document?id=47773002&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=47773002&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=47773002&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=47773002&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=47773002&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=47773002&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=47773002&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=12057004&sub=0
file:///C:/Users/kna12/AppData/Local/Порядок%20Просница%20дорога.doc%23sub_100%23sub_100


 

 

D:\Мои документы\СБОРНИК ОМНПА\Информация для сборников\2018 год\250 от\Порядогк дороги.doc 

 

Приложение 
 

Порядок 

выдачи согласия на строительство, реконструкцию являющихся 

сооружениями пересечения автомобильной дороги с другими 

автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой 

автомобильной дороге, согласия на капитальный ремонт, ремонт 

пересечений и примыканий в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

 
1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок разработан на основании Федерального закона 

от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» (с последующими 

изменениями) и регулирует отношения, связанные с выдачей согласия на 

строительство, реконструкцию являющихся сооружениями пересечения 

автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами (далее – 

пересечения) и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной 

дороге (далее – примыкания) , согласия на капитальный ремонт, ремонт 

пересечений и примыканий в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 

1.2. Согласие на строительство, реконструкцию являющихся 

сооружениями пересечения автомобильной дороги с другими автомобильными 

дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной 

дороге, согласия на капитальный ремонт, ремонт пересечений и примыканий в 

отношении автомобильных дорог местного значения (далее - согласие) 

выдается администрацией Кирово-Чепецкого района Кировской области (далее 

– администрация Кирово-Чепецкого района) . 

1.3. Согласие выдается юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям на основании письменного заявления и прилагаемых 

документов. 

 

2. Выдача согласия 

 

2.1. Информация о порядке выдачи согласия предоставляется: 

путем личного обращения или письменного обращения в администрацию 

Кирово-Чепецкого района по адресу: 613040 Кировская область, город Кирово-

Чепецк, ул. Первомайская, д. 6; путем запроса по электронной почте 

sda@admkchr. ru, по телефону: 8 (83361) 49-154. 

2.2. Для получения согласия юридическое лицо или индивидуальный 

предприниматель (далее - заявитель) подает в администрацию Кирово-

Чепецкого района заявление о выдаче согласия на бумажном носителе в двух 

экземплярах, на которых специалист администрации Кирово-Чепецкого района 

ставит отметку с указанием даты приема заявления и количества принятых 

http://80.253.4.49/document?id=12057004&sub=0
mailto:sda@admkchr.ru


 

 

D:\Мои документы\СБОРНИК ОМНПА\Информация для сборников\2018 год\250 от\Порядогк дороги.doc 

листов, один экземпляр возвращает заявителю и регистрирует принятое 

заявление в день подачи заявления. 

2.3. Заявление о выдаче согласия подписывается руководителем 

юридического лица или иным имеющим право действовать от имени этого 

юридического лица лицом, индивидуальным предпринимателем или 

представителем юридического лица либо индивидуального предпринимателя. 

2.3.1. В заявлении указываются: 

наименование адресата заявления; 

данные о заявителе: 

2.3.1.1. Для физического лица, в том числе индивидуального 

предпринимателя, - фамилия, имя, отчество (при наличии) ; сведения о 

государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального 

предпринимателя; идентификационный номер налогоплательщика; место 

жительства; контактный телефон (с указанием кода города) , факс (при 

наличии, с указанием кода города) , адрес электронной почты (при наличии) ; 

2.3.1.2. Для юридического лица - полное наименование с указанием 

организационно-правовой формы; сведения о государственной регистрации 

юридического лица; идентификационный номер налогоплательщика; адрес 

местонахождения; почтовый адрес; контактный телефон (с указанием кода 

города) , факс (с указанием кода города) , адрес электронной почты (при 

наличии) ; 

2.3.1.3. Цель получения согласия – вид планируемых работ 

(строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт пересечения и 

(или) примыкания) с указанием информации о составе и сроках проведения 

работ; 

2.3.1.4. Кадастровые номера земельных участков (в случае, если такие 

земельные участки сформированы и осуществлена их постановка на 

государственный кадастровый учет) ; 

2.3.1.5. Планируемое место пересечения и (или) примыкания с указанием 

дислокации относительно автомобильной дороги местного значения; 

наименование и адрес объекта, наименование автомобильной дороги; 

2.3.1.6. Перечень документов, прилагаемых к заявлению; 

2.3.1.7. Способ получения согласия (почта, электронная почта) . 

2.3.2. К заявлению прилагаются: 

2.3.2.1. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости в 

отношении земельного участка, на котором планируется размещение 

пересечения и (или) примыкания, либо заверенная заявителем копия такого 

документа; 

2.3.2.2. Схема планируемого пересечения и (или) примыкания на 

земельных участках полосы отвода и придорожной полосы автомобильной 

дороги местного значения в масштабе 1:500 с отображением на ней: 

пересечения и (или) примыкания, границ полосы отвода и придорожных полос 

автомобильной дороги местного значения; 

2.3.2.3. Проект организации дорожного движения на период проведения 

работ и после них; 



 

 

D:\Мои документы\СБОРНИК ОМНПА\Информация для сборников\2018 год\250 от\Порядогк дороги.doc 

2.3.2.4. Сведения об утверждении документации по планировке 

территории (в случаях строительства, реконструкции пересечения и (или) 

примыкания). 

Заявление подписывается заявителем, а также заверяется печатью (при 

наличии) . 

В случае подачи заявления о выдаче согласия представителем 

юридического лица или индивидуального предпринимателя к заявлению о 

выдаче согласия также прилагается документ, подтверждающий полномочия 

представителя. 

По обращению заявителя администрация Кирово – Чепецкого района 

предоставляет ему сведения о дате приема заявления и его регистрационном 

номере. 

2.4. В течение двух рабочих дней с даты регистрации заявления 

администрация Кирово – Чепецкого района проверяет состав и полноту 

сведений и документов, указанных в пункте 2.3. настоящего Порядка, и 

принимает решение о рассмотрении заявления или об отказе в рассмотрении 

такого заявления. 

В случае если заявителем представлены не в полном объеме сведения и 

документы, указанные в пункте 2.3. настоящего Порядка, администрация 

Кирово – Чепецкого района в срок, указанный в пункте 2.4. настоящего 

Порядка, направляет заявителю мотивированный отказ в рассмотрении 

заявления в письменной форме с указанием основания отказа. 

2.5. Основанием для отказа в выдаче согласия являются: 

согласно настоящему Порядку администрация Кирово – Чепецкого 

района не вправе выдавать согласие; 

сведения, предоставленные в заявлении, не соответствуют цели 

получения согласия; 

непредставление заявителем документов, предусмотренных пунктом 2.3 

настоящего Порядка; 

несоответствие места (предполагаемого места) сооружения пересечения 

(примыкания) автомобильной дороги нормативным документам (ГОСТам, 

СНиПам и т. д. ). 

2.6. В случае принятия администрацией Кирово – Чепецкого района 

решения об отказе в выдаче согласия по основаниям, указанным в пункте 2.5. 

настоящего Порядка, администрация Кирово – Чепецкого района в течение 

тридцати календарных дней с даты регистрации заявления направляет 

заявителю мотивированный отказ в выдаче согласия в письменной форме с 

указанием основания отказа. 

2.7. В случае принятия администрацией Кирово – Чепецкого района 

решения о выдаче согласия такое согласие оформляется в виде письма 

владельца автомобильной дороги в адрес заявителя и должно содержать:  

сведения о заявителе, которому выдается согласие; 

2.7.1. Цель получения согласия (строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт пересечения и (или) примыкания) ; 

2.7.2. Планируемое место пересечения и (или) примыкания с указанием 

дислокации относительно автомобильной дороги местного значения; 

file:///C:/Users/kna12/AppData/Local/Порядок%20Просница%20дорога.doc%23sub_15%23sub_15


 

 

D:\Мои документы\СБОРНИК ОМНПА\Информация для сборников\2018 год\250 от\Порядогк дороги.doc 

2.7.3. Кадастровые номера земельных участков, на которых планируется 

размещение пересечения и (или) примыкания; 

2.7.4. Технические требования и условия, подлежащие обязательному 

исполнению лицами, осуществляющими строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и ремонт пересечений и примыканий; 

срок действия согласия, достаточный для строительства, реконструкции, 

капитального ремонта, ремонта пересечения и (или) примыкания, но не более 

трех лет; 

2.7.5. Подпись должностного лица администрации Кирово – Чепецкого 

района. 

2.8. Согласие, оформленное в соответствии с настоящим Порядком, в 

течение тридцати календарных дней с даты подачи заявления направляется 

администрацией Кирово – Чепецкого района заявителю способом, указанным в 

заявлении. 

2.9. Заявитель может обжаловать решение, действия или бездействие 

должностных лиц администрации Кирово – Чепецкого района в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации. 

___________ 


